UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /BQL-ĐTDNLĐ        Bình Phước, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Nhà đầu tư hạ tầng các khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp trong KCN, KKT.

Thực hiện Công văn số 3851/UBND-KGVX ngày 15/11/2021 của UBND

tỉnh về việc phân loại cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Phước (kể từ

ngày 15/11/2021), theo đó trên địa bàn tỉnh có 15 xã có nguy cơ dịch ở cấp độ 3:

Long Giang (thị xã Phước Long); Đồng Nơ, Minh Tâm, Tân Khai (huyện Hớn

Quản); Tân Lợi, Tân Phước, Tân Hưng (huyện Đồng Phú); Tiến Hưng, Tiến

Thành, Tân Phú (thành phố Đồng Xoài);  Thành Tâm, Quang Minh, Minh Thành

(huyện Chơn Thành); Lộc Thạnh (huyện Lộc Ninh); Bình Minh (huyện Bù Đăng)

và 06 xã có nguy cơ dịch ở cấp độ 4: Long Phước, Phước Bình (thị xã Phước

Long); Thanh Lương (thị xã Bình Long); Đức Hạnh (huyện Bù Gia Mập) và thị

trấn Chơn Thành, Minh Hưng (huyện Chơn Thành).

Theo Công văn số 3741/UBND-KT ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh thích ứng với trạng thái “Bình thường mới”, doanh nghiệp không tổ chức cho

người lao động đi về nhà, nơi lưu trú hằng ngày bằng xe cá nhân hoặc xe đưa rước

chỉ được thực hiện phương án “3 tại chỗ” hoặc phương án “1 cung đường, 2 địa

điểm” từ nơi lưu trú tập trung đến nơi làm việc và ngược lại khi:

Doanh nghiệp ở vùng có nguy cơ rất cao – (vùng đỏ);

Người lao động đã được tiêm 01 mũi vắc xin phòng Covid-19 (sau 14 ngày)

đang ở vùng cam, đỏ và khu vực phong tỏa.

Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị doanh nghiệp trong các KCN, KKT:

1. Điều chỉnh lại phương án tổ chức hoạt động sản xuất phù hợp cấp độ dịch

tại Công văn 3851/UBND-KGVX ngày 15/11/2021 và Công văn 3471/UBND-KT

ngày 12/10/2021. Doanh nghiệp tổ chức hoạt động phải đảm bảo an toàn về

phòng, chống dịch.

2. Thực hiện nghiêm quy định về phòng, chống dịch tại nơi sản xuất và nơi

lưu trú. Ban Quản lý Khu kinh tế phối hợp các ngành kiểm tra, nếu không an toàn

sẽ tham mưu UBND tỉnh tạm dừng hoạt động.

3. Chủ đầu tư hạ tầng chịu trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn công tác phòng,

chống dịch tại doanh nghiệp đồng thời phối hợp với các cơ quan chức năng

V/v thực hiện phương án tổ chức

hoạt động sản xuất tại doanh

nghiệp khi thay đổi cấp độ dịch

Covid - 19

KHẨN

2

khoanh vùng, dập dịch, triển khai truy vết, lấy mẫu khi có ca nhiễm trong KCN và

báo cáo kịp thời về Ban Quản lý Khu kinh tế.

 Đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:         TRƯỞNG BAN
- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;               (b/c)

- Trung tâm chỉ huy PCD Covid-19;

- UBND các huyện, TP : Đồng Phú, Hớn Quản    (p/h)

  Chơn Thành, Lộc Ninh, Đồng Xoài ;

- Như trên;

- BCĐ PCD Ban Quản lý KKT;

- Lưu: VT.              Nguyễn Minh Chiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T06:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Chiến<nguyenminhchien.bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T07:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T07:38:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T07:38:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T07:38:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!